1º As vagas de estágio remunerado no âmbito do Poder Judiciário do Estado 

do Rio Grande do Norte ficam fixadas nos termos dos Anexos I, II e III desta 

Portaria, com os seguintes quantitativos totais: 

I – estágio de pós-graduação, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais: 

496 (quatrocentas e noventa e seis) vagas; 

II – estágio de nível superior (graduação), com carga horária de 20 (vinte) horas 

semanais: 315 (trezentos e quinze) vagas; 

III – estágio de nível médio, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais: 68 

(sessenta e oito) vagas. 

Parágrafo único. As unidades não contempladas nos Anexos desta Portaria não 

dispõem de vagas de estágio remunerado. 

Art. 2º No âmbito do Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Norte, a